
5
2

Inserido ao protocolo 19.179.313-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 07/07/2022 09:01. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 15ee641e4d7c9e9f2c736b9f20598e07.



6
2

Inserido ao protocolo 19.179.313-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 07/07/2022 09:01. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 15ee641e4d7c9e9f2c736b9f20598e07.



7
2

Inserido ao protocolo 19.179.313-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 07/07/2022 09:01. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 15ee641e4d7c9e9f2c736b9f20598e07.



8
2

Inserido ao protocolo 19.179.313-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 07/07/2022 09:01. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 15ee641e4d7c9e9f2c736b9f20598e07.



9
2

Inserido ao protocolo 19.179.313-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 07/07/2022 09:01. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 15ee641e4d7c9e9f2c736b9f20598e07.



10
2

Inserido ao protocolo 19.179.313-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 07/07/2022 09:01. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 15ee641e4d7c9e9f2c736b9f20598e07.



11
2

Inserido ao protocolo 19.179.313-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 07/07/2022 09:01. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 15ee641e4d7c9e9f2c736b9f20598e07.



12
2

Inserido ao protocolo 19.179.313-7 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 07/07/2022 09:01. As assinaturas deste documento constam às fls. 17a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 15ee641e4d7c9e9f2c736b9f20598e07.



95ª feira | 11/Ago/2022 - Edição nº 11231

Secretaria da Segurança Pública 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1125/2022

PROTOCOLO: 17.807.573-0
OBJETO: A presente licitação tem por objeto contratação de empresa para prestação 
de serviço de desmontagem, coleta, transporte e descarte adequado de câmaras frias 
mortuárias para atender a demanda da Polícia Científi ca do Paraná de Apucarana, 
Guarapuava, Jacarezinho, Paranaguá, Paranavaí e Umuarama.
INTERESSADO: Hospital da Polícia Militar do Paraná
ABERTURA: 23/08/2022 às 10h00min
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 1125/2022) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID do Banco do Brasil 949831, SESP.

84489/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE RESULTADO FINAL DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 
PARA CONSULTOR INDIVIDUAL Nº 002/2022

Processo nº 18.703.896-0. 
A Comissão Permanente de Licitação do Componente 1 PPS-BID da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária, por intermédio 
do Programa Paraná Seguro – BID (Contrato de Empréstimo nº 3137/OC-BR), 
torna público que não que houve candidatos que preencham os requisitos mínimos 
descritos no Termo de Referência nº 001/2022, e consequentemente não atenderam a 
seção V, item 5.2 da GN-2349-15 da seleção de Consultor Individual com formação 
técnico profi ssional especializada, portador do título de Engenheiro Civil, com perfi l 
profi ssional Sênior, cujo aviso foi publicado no DIOE, edição nº 11149, do dia 
11/04/2022 e no site da SESP: www.seguranca.pr.- gov.br/Contratação-Engenheiros, 
de acordo com as “Diretrizes para Seleção e Contratação de Consultores Financiados 
pelo BID GN-2350-15”. 

O prazo recursal será de cinco dias úteis a contar data desta publicação.
Informações: Rua Coronel Dulcídio, nº 800 | Batel, 3ºandar, CEP: 80.420-170 | 
Curitiba | Paraná | Brasil, Telefone: (41) 3313.1350 (ramal 1823), e-mail: ep.pps@
sesp.pr.gov.br. 

Em 02 de agosto de 2022,

Tatiana Vieira Perly,
Presidente da Comissão

84599/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE RESULTADO FINAL DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 
PARA CONSULTOR INDIVIDUAL Nº 002/2022

Processo nº 18.704.190-2. A Comissão Permanente de Licitação do 
Componente 1 PPS-BID da Secretaria de Estado da Segurança Pública 
e Administração Penitenciária, por intermédio do Programa Paraná 
Seguro – BID (Contrato de Empréstimo nº 3137/OC-BR), torna público
o resultado final da seleção de Consultor Individual com formação 
técnico profissional especializada, portador do título de Engenheiro 
Eletricista, com perfil profissional Júnior, cujo aviso foi publicado no 
DIOE, edição nº 11191, do dia 14/06/2022 e no site da SESP: www.se-
guranca.pr.gov.br/Contratacao-Engenheiros, de acordo com as “Diretrises para 
Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo BID GN-2350-15”, 
conforme lista abaixo:

Candidato Pontuação Classifi cação

Igor Brutkowski Vieira da Costa 17 1º

Lucas Renato Duda Galvão 1,0 2º

Marina Luísa de Souza Carrasco Vieira 0,5 3º

Cassia Lepre Lopes 0,5 4º

2. O prazo recursal será de cinco dias úteis a contar data desta publicação.
Informações: Rua Coronel Dulcídio, nº 800 | Batel, 3ºandar, CEP: 80.420-170 | 
Curitiba | Paraná | Brasil, Telefone: (41) 3313.1350 (ramal 1823), e-mail: ep.pps@
sesp.pr.gov.br.

Em 02 de agosto de 2022,
Tatiana Vieira Perly Serbena,

Presidente da Comissão
84600/2022

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

WOOLUE CONFECÇÕES LTDA.
Protocolo n.º 19.295.974-8.
Valor  total:  R$  141.672,50  (cento  e  quarenta  e  um  mil,
seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). 
Termo Aditivo para  a prorrogação do prazo de entrega do contrato nº
0460/2022, referente a aquisição de  trajes para guarda vidas militares
para atender a demanda do corpo de bombeiros durante a operação
verão 2021/2022.
Assinado em 08/08/2022.

------------------------------------------------------
FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP.
Protocolo n.º 19.296.665-5.
Valor  total:  R$  155.710,00  (cento  e  cinquenta  e  cinco  mil,
setecentos e dez reais).
Termo Aditivo para a prorrogação do prazo de entrega do contrato nº
0461/2022, referente a aquisição de  trajes para guarda vidas militares
para atender a demanda do corpo de bombeiros durante a operação
verão 2021/2022.
Assinado em 08/08/2022.

------------------------------------------------------
PREFEITURA DE ASSAÍ.
Protocolo n.º 18.685.333-4.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua publicação.
Convênio de Mútua Cooperação n° 0276/2022 que tem por objeto o uso,
pela cessionária, de terreno e as edificações nela existentes como base
fixa do 18ºBPM, visando melhorias  nas ações de polícia ostensiva e
preservação da ordem pública naquela cidade. 
Assinado em 09/08/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE LEÓPOLIS.
Protocolo n.º 19.179.313-7.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua publicação.
Convênio de n° 156/2022 que tem por objeto a Cooperação Técnica e
Pedagógica entre os partícipes, visando à implantação e continuidade
do Programa Educacional  de Resistência  as Drogas e  à  Violência  –
PROERD,  para  o  5º  ano das Escolas da Rede Municipal  de Ensino
Fundamental.
Assinado em 09/08/2022.

------------------------------------------------------
PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.
Protocolo n.º 19.240.437-1.
Vigência: 15/08/2022 a 14/08/2023.
Valor total:  R$  70.121,64 (setenta mil  cento e vinte e um reais  e
sessenta e quatro centavos). 
Contrato  n°  0761/2022  –  GMS  Nº  3347/2022  tem  por  objeto  a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
limpeza,  asseio,  conservação e outros para atender  as necessidades
nas unidades do instituto de identificação no interior do estado, oriundo
de Pregão Eletrônico SRP nº 912/2021.
Assinado em 08/08/2022.

------------------------------------------------------
HELISUL TÁXI AÉREO LTDA.
Protocolo n.º 18.926.179-9.
Vigência: 09/08/2022 a 08/08/2023.
Valor total: R$ 6.455.000,00 (seis milhões, quatrocentos e cinquenta
e cinco mil reais).
Contrato  n°  0790/2022  –  GMS  Nº  3491/2022  tem  por  objeto  a
contratação  de  empresa  especializada  em  manutenção  aeronáutica
preventiva  e  corretiva,  com  fornecimento  de  peças  e  demais  itens
necessários para restabelecer a aeronavegabilidade da aeronave marca
Bell, modelo 407, ano, matrícula PT-YUQ, para atender a demanda do
Grupamento  De  Operações  Aéreas  –  GOA,  oriundo  de Pregão
Eletrônico nº 959/2022.
Assinado em 09/08/2022.

------------------------------------------------------
ERS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 19.242.393-7.
Vigência: 09/08/2022 a 08/08/2023.
Valor total: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
Contrato  n°  0809/2022  –  GMS  Nº  3609/2022 tem  por  objeto  a
contratação de prestação de serviços de apoio logístico e operacional
correlatos à organização de eventos, para atender as necessidades da
Ajudância  Geral  do  Comando-Geral  da  Polícia  Militar  do  Paraná  –
AJ/PMPR, oriundo de Adesão ao Pregão Eletrônico nº 597/2020 – SRP.
Assinado em 09/08/2022.

------------------------------------------------------
J.E. MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.
Protocolo n.º 19.250.568-2.
Vigência: 26/09/2022 até 25/09/2023.
Valor mensal: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).
Termo Aditivo para  a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
0511/2019, referente a prestação de serviços de manutenção corretiva,
com regulagem e troca de componentes, fluidos vencidos ou alterados e
peças  danificadas  ou  desgastadas,  montagens  e  desmontagens  em
equipamentos odontológicos, para atender as necessidades da Polícia
Militar do Paraná – PMPR.
Assinado em 09/08/2022.

CÓDIGO LOCALIZADOR: 55235922
Documento emitido em 11/08/2022 15:34:13.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11231 | 11/08/2022 | PÁG. 9

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

48
22

Inserido ao protocolo 19.179.313-7 por: Eduardo Souza de Mello em: 11/08/2022 15:39. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d2474bc0f7925427ed84b427b238ae58.

eduardo.mello
Realce


	DIOE11231.pdf

